74, III, e 145 do Regimento Interno do Senado Federal, a constituição de

uma Comissão Parlamentar de Inquérito composta de 8 (oito) membros titulares

e 5 (cinco) membros suplentes, para, no prazo de 120 (cento e vinte) dias, com

limite de despesas de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), para 1) apurar a

atuação de influenciadores digitais e plataformas de redes sociais na promoção e

disseminação de conteúdos que sexualizam crianças e adolescentes. 2) Investigar

a relação entre o conteúdo exposto por influenciadores como Hytalo Santos